６０４０－６９０

令和７年５月２３日

関係中学校長 殿

県立宮崎北高等学校

校長 忠平 充司

令和７年度「宮崎北高等学校オープンスクール」について（御案内）

向暑の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。

さて、本校への進学を希望する中学３年生およびその保護者、教員、塾関係者を対

象に、別添実施要項のとおり「オープンスクール」を実施いたします。本校を実際に

見ていただき、適切な高校選択のきっかけとなることを願いまして、今年度も在校生

による学校紹介や生徒交流、本校職員による体験授業などを行います。

つきましては、趣旨を御理解の上、貴校生徒や保護者、担当職員に御案内いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

なお、参加者がいる場合、事前に体験授業や受付場所の詳細を、各中学校の代表アドレ
スにメールでお知らせいたします。下記のメールアドレスに、学校代表アドレスを用いてメ

ールを送信してください。この際の件名は「○○中学校」と表記してください。

また、今回のオープンスクールに関しまして、御要望等がございましたら、遠慮な

く担当までお知らせください。詳細につきましては、別添実施要項を御参照ください。

１ 送信先メールアドレス miyakita-os@miyazaki-c.ed.jp

２ 同封文書

(1) 令和７年度宮崎北高等学校オープンスクール実施要項

(2) 生徒向け案内文書「令和７度宮崎北高等学校オープンスクールのご案内」
○ 参加希望生徒を集約する際に印刷してご利用ください。

３ 参加希望の先生がいらっしゃいましたら、下記のＱＲコードを読み込み、各個人

で参加申し込みフォームを入力してください。

宮崎北高等学校オープンスクール

担当（教務部） 飯田・黒木

TEL ０９８５－３９－１２８8

FAX ０９８５－３９－１３２８

職員用ＱＲコード

各中学校向け

令和７年度 宮崎北高等学校オープンスクール実施要項

１．目 的 中学生およびその保護者、中学校・学習塾の先生方に、体験授業や学校説明会、生
徒交流などを通じて、本校の良さを実際に体験することで、入学後の学習活動や学校
生活について理解を深め、中学校における進路学習の一助とする。

２．期 日 (1) 令和７年７月３０日（水）～大宮、住吉、東大宮、檍、広瀬、久峰、佐土原
(2) 令和７年７月３１日（木）～上記７校以外の中学校

※ 都合の悪い場合は、いずれの日でも構いません。

３．場 所 宮崎北高等学校

４．対 象 本校志望の中学３年生・保護者及び引率教員・塾関係者

５．日程と内容（両日とも同一プログラムです）
時間設定(分) プログラム 保護者・引率教員

9:00～ 9:25 (25) 受付 ［各教室］ 受付 ［生徒昇降口］

9:30～ 9:35 ( 5) 校長挨拶 ［放 送］ 校長挨拶 ［放 送］

9:35～10:20 (45) 生徒交流 9:35～10:10 (35)

学校紹介スライド視聴、説明、質疑応答等［各教室］ 保護者向け説明会 ※１

10:20～10:30 (10) 休息・移動 10:10～10:30（20）

10:30～11:00 (30) 体験授業 休息・移動

11:00～11:10 (10) アンケート入力のお願い・諸連絡・解散［各教室］ 10:30～11:10 (40)

11:10～11:50（40） 部活動見学（希望者のみ自由見学）雨天中止 体験授業見学

11:50～12:50（60） 昼食・休息［２－１２３４教室］※午後の部に参加する生徒 アンケート入力・解散

12:50～13:20 (30) 受付（サイエンス科希望者のみ）※２ ［第１視聴覚室］

13:20～15:50(150) サイエンス科説明会、実験教室、施設の紹介、科学探究ポスターセッション、

在校生との座談会等 〔保護者参観可〕

※１ 3年教室で複数会場に分かれて実施

※２ ２日間とも午前中参加者との入れ替わりで混雑が予想されるため、午後のみの参加者は
１２：４０以前の来校は御遠慮ください。

◆ 時間設定に変更が生じる場合がございますが、ご了承ください。

６．申込方法 (1) 生徒･保護者案内にある生徒用QRコードを読み込み、必要事項（生徒氏名・授業
希望教科 等）を入力して各自で申し込む。

(2) 学校代表メールから学校名が分かるようにして宮崎北高校へメール送信する
（送信先メールアドレス miyakita-os@miyazaki-c.ed.jp）

(3) 申込み締切日 ６月２７日(金）
宮崎北高校ホームページ http://www.cms.miyazaki-c.ed.jp/6040/htdocs/
にも案内文書を掲載します。

７．その他 (1) 各生徒からの申込みを集約後、日程の詳細や体験授業の決定科目について、中学
校から送信いただいたメールアドレスに返信する形で、７月１７日（木）を目途
に御連絡いたします。

(2) 当日の持参物、駐車場、自転車置場につきましても、後日御案内いたします。
(3) 御不明の点などは、下記担当者宛に電話またはＦＡＸにて御連絡ください。

宮崎北高等学校オープンスクール
担当（教務部） 飯田・黒木
ＴＥＬ ０９８５－３９－１２８８
ＦＡＸ ０９８５－３９－１３２８

中学３年生の皆さんと保護者の皆様へ

宮崎北高等学校では、生徒一人ひとりを大切にし、さまざまな場面で個に応じた丁寧な指導を行ってい

ます。中学３年生の皆さん、そして保護者の皆様、ぜひ北高のオープンスクールに参加して、授業をはじ

めとする学習環境や在校生の様子、部活動の雰囲気などを実際に体感してみてください。

１．実 施 期 日 令和７年７月３０日(水) 大宮中、住吉中、東大宮中、檍中、
広瀬中、久峰中、佐土原中

令和７年７月３１日(木) 上記の７校以外の中学校
※ 都合の悪い場合は、いずれの日でも構いません。

２．対 象 本校志望の中学３年生と保護者及び引率教員

３．場 所 宮崎北高等学校

４．日程と内容 ※７／３０・３１の２日間とも同じプログラムです。

※午前が学校全体、午後はサイエンス科のプログラムです。終日参加も可能です。

時間設定(分) プログラム 保護者・引率教員

9:00～ 9:25 (25) 受付 ［生徒昇降口から入って各教室にて］ 受付 ［生徒昇降口にて］

9:30～ 9:35 ( 5) 校長挨拶 ［放 送］ 校長挨拶 ［放 送］

9:35～10:20 (45) 生徒交流（含：質疑応答） 9:35～10:10 (35)

保護者向け説明会［３階教室］

10:20～10:30 (10) 休息・移動 10:10～10:30（20） 休憩・移動

10:30～11:00 (30) 体験授業 10:30～11:00 (30) 体験授業見学

11:00～11:10 (10) アンケート入力お願い・連絡・解散［各教室］ 11:00～ アンケート入力・解散

11:10～11:50（40） 部活動見学（希望者のみ自由見学）雨天中止

11:50～12:50（60） 昼食・休息 ※昼食は午後も参加する方とその保護者のみ ［2-1234教室］

12:50～13:20 (30) 受付（サイエンス科希望者のみ） ［第１視聴覚室］

13:20～15:50(150) サイエンス科説明会、実験教室、施設の紹介、科学探究ポスターセッション、

在校生との座談会等 〔保護者参観可〕

※ 午前と午後のプログラムの入れ替わりで混雑が予想されるため、午後のみ（サイエンス科のみ）

参加を希望する方は、１２：４０以降にご来校くださいますよう、お願いいたします。

５．参加申込み方法 生徒・保護者のみなさんは、下記の「生徒用QRコード」を読み込んで各個人で申

し込みを行ってください。その際、体験授業の教科（国数英社理）の希望をとりま

す。第３希望まで選んでください。申し込みフォームの質問には全て答えて送信し

てください。申込み締切日 ６月２７日(金）

生徒用ＱＲコード